役員会（平成２４年度第１０回）議事要旨

１．日 時   平成２５年１月２９日（火）１３：３０～１３：５５

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   磯貝議長（学長）

村井、新名、髙比良、畚野の各委員（理事）

陪席者   堀江、北出の両部長

奥田、竹下、森川、林田、成相、末廣の各課長

新井研究協力課課長補佐

（配付資料一覧）

資料１    役員会（平成２４年度第９回）議事要旨（案）

資料２    国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学環境安全衛生管理室規程の一部改正につい

て（案）

資料３－１  奈良先端科学技術大学院大学学則等の一部改正について（案）

資料３－２  奈良先端科学技術大学院大学学則（新旧対照表）（案１）

資料３－３  奈良先端科学技術大学院大学研究生規程（新旧対照表）（案２）

資料４    国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学宿舎規程の一部改正について

資料５    平成２４年度収入・支出予算（案）（第２次補正予算）

資料６    業務達成基準適用事業の変更について（案）

資料７        学園前合同宿舎の概要

資料８    平成２４年度補正予算(緊急経済対策)案の概要

資料９    平成２４年度外部資金の受入れについて（１月報告分）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１の前回（平成２４年度第９回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（審議事項）

（１）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学環境安全衛生管理室規程の一部改正について

    新名理事から、資料２に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学環境安全衛生管理

室規程の一部改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）奈良先端科学技術大学院大学学則等の一部改正について

   村井理事から、資料３－１～３に基づき、奈良先端科学技術大学院大学学則及び奈良先端科学

技術大学院大学研究生規程の一部改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 （３）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学宿舎規程の一部改正について

   髙比良理事から、資料４に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学宿舎規程の一部

改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（４）平成２４年度本学補正予算の編成について

    髙比良理事から、資料５に基づき、平成２４年度本学第２次補正予算の編成について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

（５）業務達成基準適用事業の変更について

   髙比良理事から、資料６に基づき、業務達成基準適用事業の変更について説明があり、審議の

結果、原案どおり承認された。

（６）学園前職員宿舎の廃止について

    髙比良理事から、資料７に基づき、学園前職員宿舎の廃止について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

    また、学長から、同宿舎の廃止により退去することとなる者への配慮方要請があった。

（報告事項）

（１）平成２４年度補正予算（第１号）の示達等について

髙比良理事から、資料８に基づき、平成２４年度の文部科学省の補正予算(緊急経済対策)案の

概要並びに平成２４年度の本学の給与改定臨時特例法に基づく国家公務員の給与削減と同等の給

与削減相当額及び補正予算内示事業について、報告が行われた。

また、村井理事から、平成２４年度の文部科学省の補正予算(緊急経済対策)に係る「地域資源

等を活用した産学連携による国際科学イノベーション拠点整備事業」への申請の準備を進めてい

る旨の報告があった。

（２）平成２４年度外部資金の受入れについて

新名理事から、資料９に基づき、平成２４年度外部資金の受入れ状況について、報告が行われ

た。

以 上